

Tyresö kommun  
Maj Ingels Fagerlund  
Säkerhetschef  
08-5782 7150

**TJÄNSTESKRIVELSE**

2014-01-13

1 (2)

2013/KS 0493

Kommunstyrelsen

## **Avsiktsförklaring om en trygg, säker och störningsfri region – modell för regional samverkan**

Förslag till beslut

- Avsiktsförklaringen antas



Bo Renman  
Kommundirektör



Maj Ingels Fagerlund  
Säkerhetschef

### **Sammanfattning**

Den gemensamma modellen *En trygg, säker och störningsfri region* ska stärka samhällets förmåga att upprätthålla viktiga samhällsfunktioner i den starkt expansiva Stockholmsregionen. Det sker genom att samordna regionens resurser mer effektivt för att därmed kunna förebygga och minimera oönskade effekter av kända eller plötsliga händelser, olyckor och kriser. Målet är att skapa trygghet, säkerhet och framkomlighet för regionens medborgare, både till vardags och i krissituationer.

### **Beskrivning av ärendet**

Sedan 2010 finns Samverkansfunktion Stockholmsregionen, ett forum för omvärldsbevakning, analys och koordinering, där Tyresö kommun representeras av säkerhetschefen. Samverkansfunktionen genomför varje vecka

en telefonkonferens. På dessa möten gör man tillsammans med andra aktörers tjänsteman i beredskap (eller motsvarande funktion) en gemensam omvärldsbevakning. Man utbyter information om inträffade händelser och kommande händelser. Vid behov behandlar man även frågor som handlar om att koordinera och samordna insatser och information.

Befolkningen i Stockholmsregionen ökar snabbt. Fler personer rör sig i trafiken och transporterna ökar, vilket medför att redan små störningar kan få stora konsekvenser. Det här innebär stora utmaningar för regionen och ställer krav på en effektiv, regional samverkan, både till vardags och i krissituationer. En rad aktörer har sedan år 2011 arbetat med att upprätta rutiner, arbetsprocesser och kontaktvägar för att stärka samverkan. Detta har skett i flera olika projekt inom ramen för *Program för samverkan – Stockholmsregionen* och har mynnat ut i modellen *En trygg, säker och störningsfri region – modell för regional samverkan*. Modellen testas, förankras och införs löpande under 2014 och tas i full drift 2015, för att därefter löpande ses över och utvecklas.

Modellen förändrar inte kommunens ansvar för ledning och beslutsfattande inom sina egna organisationer, men hjälper att koordinera kommunens agerande när det behövs.

Med rätt kunskap om rapporteringsvägar, strukturer, beslutsfattande och kommunikation kan kommunen lyfta frågor till rätt instans.

I och med antagandet av modellen ska Tyresö kommun säkerställa att sända representanter med relevant mandat till de olika forumen utifrån den aktuella samverkansnivån, så att de kan arbeta effektivt och med goda kunskaper om den egna organisationen. Ett aktivt deltagande är centralt, liksom en insikt om att gemensamma beslut kan kräva anpassning och flexibilitet från organisation.